
UCHWAŁA NR LXXII/626/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 marca 2001 r.

w sprawie przyjęcia planu zabezpieczenia ambulatoryjnej opieki zdrowotnej
dla Miasta Krakowa na rok 2001.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106
poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113
poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz.
306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041/ w
związku z art. 55 a ust. 1 ustawy o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym /Dz. U. z 1997
r. Nr 28 poz. 153, zm.: z 1997 r. Nr 75 poz. 468, z 1998 r. Nr 117 poz. 756, Nr 137 poz. 887,
Nr 144 poz. 929, Nr 162 poz. 1116, z 1999 r. Nr 45 poz. 439, Nr 49 poz. 483, Nr 63 poz. 700,
Nr 70 poz. 777, Nr 72 poz. 802, Nr 109 poz. 1236, Nr 110 poz. 1255 i poz. 1256, z 2000 r. Nr
12 poz.136, Nr 18 poz. 230/

Realizując ustawowe zadanie zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie
ochrony zdrowia, dążąc do podnoszenia jakości oraz zwiększenia dostępności usług
zdrowotnych, w porozumieniu z Małopolską Regionalną Kasą Chorych, po zasięgnięciu
opinii samorządów zawodów medycznych oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji ds.
Profilaktyki i Ochrony Zdrowia - Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1.
W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej określa się:

1/ maksymalną liczbę ubezpieczonych objętych opieką przez 1 lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej  na 2 500 ubezpieczonych,

2/ maksymalną liczbę ubezpieczonych objętych opieką przez 1 lekarza pediatrę na 1 200
ubezpieczonych.

§ 2.
W zakładach  podstawowej opieki zdrowotnej przyjmuje się następujące normy

zatrudnienia pielęgniarek i położnych:
1/ 1 etat pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej na 2 500 ubezpieczonych,
2/ 1 etat położnej środowiskowo-rodzinnej na 10 000 ubezpieczonych,
3/ 2 etaty pielęgniarki w gabinecie zabiegowym na 2 500 ubezpieczonych (w tym

zabezpieczenie punktu szczepień, EKG i pobierania materiałów do badań),
4/ 1 etat pielęgniarki w środowisku nauczania i wychowania na 1 100 uczniów,
5/ 1 etat położnej w gabinecie ginekologiczno-położniczym na 2 500 ubezpieczonych

(kobiet, dziewczynek i noworodków obu płci),
6/ 1 etat pielęgniarki w gabinecie pediatrycznym na  2 000 ubezpieczonych dzieci.

§ 3.
W zakresie usług specjalistycznych określa się minimalną liczbę niezbędnych do

zakontraktowania świadczeń w poszczególnych specjalnościach medycznych zgodnie
z załącznikiem nr 1.



-  2  -

§ 4.
W zakresie rehabilitacji określa się minimalną liczbę niezbędnych do zakontraktowania

porad i zabiegów rehabilitacyjnych zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 5.

1. W zakresie usług stomatologicznych określa się maksymalną liczbę ubezpieczonych
dorosłych objętych opieką przez 1 etat przeliczeniowy lekarza stomatologa na 5 000
ubezpieczonych dorosłych oraz 1 etat przeliczeniowy lekarza stomatologa na 1 tysiąc
dzieci.

2. W zakresie opieki stomatologicznej specjalistycznej określa się maksymalną liczbę
ubezpieczonych objętych opieką przez 1 etat przeliczeniowy lekarza specjalisty:
1/ 1 etat specjalisty ortodonty na 10 000 ubezpieczonych,
2/ 1 etat specjalisty pedodonty na 20 000 ubezpieczonych,
3/ 1 etat specjalisty protetyka na 40 000 ubezpieczonych,
4/ 1 etat specjalisty chirurga stomatologa na 30 000 ubezpieczonych,
5/ 1 etat specjalisty paradontologa na 50 000 ubezpieczonych,
6/ 1 etat specjalisty stomatologii zachowawczej na 30 000 ubezpieczonych.

§ 6.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 7.

1. Zobowiązuje się zarząd Miasta Krakowa do zorganizowania i wprowadzenia badania
dostępności do usług ambulatoryjnej opieki zdrowotnej Gminy Kraków.

2. Zobowiązuje się zarząd Miasta Krakowa do przedstawiania Komisji ds. Profilaktyki
i Ochrony Zdrowia Rady Miasta Krakowa w okresach kwartalnych sprawozdania
z badania dostępności do usług ambulatoryjnej opieki zdrowotnej Gminy Kraków.

3. Zobowiązuje się zarząd Miasta Krakowa do przedstawiania Radzie Miasta Krakowa do
dnia 30 marca roku następnego, rocznego sprawozdania z badania dostępności do usług
ambulatoryjnej opieki zdrowotnej Gminy Kraków.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Małopolskiego.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/626/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 14 marca 2001 r.

LICZBA NIEZBĘDNYCH DO ZAKONTRAKTOWANIA ŚWIADCZEŃ
W POSZCZEGÓLNYCH SPECJALNOŚCIACH MEDYCZNYCH

(WARTOŚCI MINIMALNE)

Liczba świadczeń
Specjalność

Liczba
świadczeń

w przeliczeniu
na 10 000

mieszkańców
Miasta Krakowa

Dzielnice
I,II,III

(141 228
mieszkańców)

Dzielnice
IV, V,VI,VII
(142 594

mieszkańców)

Dzielnice

VIII,IX,X,XI,
XII,XIII
(215 024

mieszkańców)

Dzielnice
XIV,XV,XVI,

XVII,XVIII
(210 752

mieszkańców)

Alergologia 708 10 000 10 100 15 220 14 920
Chirurgia 3 816 53 890 54 410 82 050 80 420
Diabetologia 636 8 980 9 070 13 680 13 400
Dermatologia 2 028 28 640 28 920 43 610 42 740
Endokrynologia 480 6 780 6 850 10 320 10 120
Gastrologia 324 4 580 4 620 6 970 6 830
Ginekologia 3 732 52 710 53 220 80 250 78 650
Kardiologia 1 954 25 080 25 330 38 190 37 430
Laryngologia 2 640 33 900 34 220 51 610 50 580
Okulistyka 3 221 41 350 41 750 62 960 61 710
Onkologia 876 12 370 12 490 18 840 18 460
Neurologia 1 716 22 030 22 250 33 540 32 880
Pulmonologia 1 032 14 580 14 720 22 190 21 750
Przeciwalkohol. 84 1 190 1 200 1 810 1 770
Reumatologia 1 080 15 250 15 400 23 220 22 760
Urologia 660 8 470 8 560 12 900 12 650



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/626/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 14 marca 2001 r.

LICZBA NIEZBĘDNYCH DO ZAKONTRAKTOWANIA ŚWIADCZEŃ
Z ZAKRESU REHABILITACJI (WARTOŚCI MINIMALNE)

Liczba świadczeńŚwiadczenia
z zakresu

rehabilitacji

Liczba świadczeń
W przeliczeniu

na 10 000
mieszkańców

Miasta Krakowa.

Dzielnice
I,II,III

(141 228
mieszkańców)

Dzielnice
IV, V,VI,VII

(142 594
mieszkańców)

Dzielnice
VIII,IX,X,XI,

XII,XIII
(215 024

mieszkańców)

Dzielnice
XIV,XV,XVI,

XVII,XVIII
(210 752

mieszkańców)

Porady
rehabilitacyjne

792 11 190 11 290 17 030 16 690

Zabiegi
rehabilitacyjne

13 440 189 810 191 650 288 990 283 250


